1

社團法人南投律師公會   函

地    址：54050 南投市中興路 772 號
                                                 電    話：(049)2239569

傳    真：(049)2239570
電子信箱：ntba.tw@msa.hinet.net
聯 絡 人：陳若儀  總幹事

受文者： 如正、副本

發文日期：中華民國 113 年 9 月 10 日
發文字號：（113）投律博字第 113107 號
速別：速件
密等及解密條件或保存期限：
附件：如說明

主旨：南投律師公會『來嘉趣投-來嘉摸蛤仔』一日遊報名通知，

敬請  會員踴躍攜眷參加，請 查照。
說明：

一、 依據本會理事監事聯席會議決議辦理。

二、活動說明如下：
(一) 活動日期：民國 113 年 10 月 26 日（星期六）
(二) 活動地點：嘉義縣新港鄉（板陶窯交趾剪黏工藝園區、新

港香藝文化園區）、東石鄉（向禾休閒漁場（即蔡牽海盜

村）

三、參與對象：
本會一般（特別）會員、會務人員及眷屬、中部友會及簽署合

作意向之友會會員及眷屬。

四、參加限額：
30 人以上出團，含承辦工作人員共計上限 80 人。

五、旅費及收費方式
(一) 個人旅費：4 歲以上每人 2,200 元， 3 歲以下(未滿 4 歲)

佔位不含餐費每人 700 元。
(二) 本會會務人員：全額補助。
(三) 本會一般（特別）會員：酌收 700 元。
(四) 本會會員及會務人員之眷屬、中部友會及簽署合作意向之

友會會員及其眷屬，依個人旅費標準收取費用。
(五) 本活動工作人員名額優先保留，採期限報名，依報名先後

順序額滿為止。

2

六、依本會會員福利實施辦法辦理。

七、活動行程：詳如附件（本行程相關內容，主辦單位有權彈性

調整）

八、報名方式：
(一) 請自 113 年 9 月 16 日(一)上午 9 時起至同年

9 月 20日(五)中午 12時止，至線上報名網址：
https://forms.gle/PRbRJH1XLDYAebnm8 登
記報名。

※※※※本會將於報名截止本會將於報名截止本會將於報名截止本會將於報名截止確認錄取確認錄取確認錄取確認錄取後另行寄發電子郵件後另行寄發電子郵件後另行寄發電子郵件後另行寄發電子郵件

通知繳費通知繳費通知繳費通知繳費。。。。

(二) 請於收到繳費通知後於 113 年 9 月 23 日(一)下午 3 時前完

成繳納，逾時繳納即喪失權益，將依報名順序依序遞補。
(三) 存匯款(戶名：社團法人南投律師公會楊博任，玉山銀行草

屯分行(808-0990)，帳號：0990-940-032818)，請務必將存請務必將存請務必將存請務必將存

匯款單據傳真至匯款單據傳真至匯款單據傳真至匯款單據傳真至 049-2239570，，，，並來電並來電並來電並來電 049-2239569確認確認確認確認”
末末末末 5 碼碼碼碼” )

(四) 如報名後因故取消者，請於活動日前二週 113 年 10 月 11 日

(五)中午 12 時前以書面向本會提出取消報名，本會即退還所

繳全部費用，逾期恕不退還。

九、本活動相關問題請洽南投律師公會會務人員，將竭誠提供您協

助。
正本：本會全體會員、社團法人臺中律師公會、社團法人彰化律師公會、社團法人苗栗律

師公會、社團法人雲林律師公會、社團法人基隆律師公會、社團法人桃園律師公會、
社團法人新竹律師公會、社團法人嘉義律師公會、社團法人高雄律師公會、社團法
人屏東律師公會

副本：

理事長理事長理事長理事長

楊博任楊博任楊博任楊博任

3

活動內容活動內容活動內容活動內容：：：：

時間時間時間時間 行程行程行程行程說明說明說明說明

07：40-
07：50

南投祖祠路夜市空地集合

08：10-
08：20

台中地院門口

09：50
-

11：20

板陶窯交趾剪

黏工藝園區
(園區導覽、
交趾陶 DIY)

板陶窯位於新港鄉板

頭村，是全國第一家

利用隧道窯技術生產

廟宇剪黏和交趾陶的

工廠。後來增設了「板

陶窯文化館」，推展交

趾陶文化，成為台灣

特有的交趾陶花園。

板陶窯的造景結合了

工藝技術，採用古典中式庭園合併日式建築，景觀非常優

美。在板陶窯，不但能了解一座廟宇誕生的過程，體會交

趾陶製作，還可以欣賞景觀特色和休憩，感受傳統與現代

所激盪而出的文化饗宴，值得一遊。園區繽紛多彩的馬賽

克拼貼磚，創作出很多逗趣造型的人像、藝術裝飾等，並

融入陶板技藝，凸顯新港鄉在地文化特色。目前園區大致

分為五個區域，有戶外園區、工藝品販售區、體驗工坊、

板陶屋餐廳、交趾陶剪黏工藝館等為主。

11：30
-

12：00

新港香藝文化

園區

走入「新港香藝文化

館」，迎接貴賓的是內

方外圓，具現代東方

意象，象徵著傳統進

財的入口圖騰；與由

三道同心的煙圈所構

成，代表兄弟三人同

心協力的 LOGO；搭配

幾盞以不同粗細的香

組成，曾獲 2007 台灣 OTOP 設計大賞的「馨香燈」；呼吸

吐納間，淡淡馨香讓人恍如隔世。館裡面分為文化香、生

活香、藝品香、原味香及情境香等展覽，讓遊客由不同角

度了解世界各國與不同宗教裡，有關香的歷史典故，看看

做香的原料與物料，並深入認識香藝文化與藝術，還可以

走入宋朝文人雅士的香道文化，來個模擬情境聞香，腦海

中不禁出現引人遙想文人吟詩作畫、操琴焚香的生活情

境。香是文化的軌跡、技藝的展現，有關製香的技藝和文

化，都是文化資產，這些傳統文化透過創新的觀點開始有

了不同價值與活力。

4

12：00
-

13：30
新港香藝庭園餐廳（午餐）

14：10
-

17：00
向禾休閒漁場

1. 划船趣味競賽。
2. 摸文蛤尋寶。
3. 釣魚體驗。
4. 烤蚵、蝦、蛤。
5. 海盜扮演體驗。
「海賊英雄笨港間」

「盜藏金銀鰲鼓

現」，還未走進向禾休

閒漁場，門口的這副對聯就能讓人感受到濃厚的海盜氣

息。將魚塭轉型成環境教育場域的向禾休閒漁場，以清代

時期海盜領袖「蔡牽」作為園區主題，座落於一直以來都

以漁業為主要經濟產業的嘉義東石鄉。向禾休閒漁場打造

紅樹林生態的友善環境，結合周圍鰲鼓溼地生態，希望來

到此地的旅人能夠透過親身體驗和詳盡的導覽，對當地自

然生態與文化有更深度的認識。園區內還有許多輕鬆有

趣、接近自然的體驗項目，如摸蛤蠣、釣魚、撈海菜等，

讓大人小孩玩得不亦樂乎。在園區認真體驗之後，別忘了

還有鮮美的海鮮等你品嘗，有吃又有玩的向禾休閒漁場，

讓人在遊戲中認識土地，了解當地人文。

17：00
-

19：00

快樂賦歸
預計 18:20 回到南投

預計 19:00 回到臺中地院